او می‌نویسد که رویانی برای تغری بردی (متوفی ۸۱۵ ق) انگشتری ساخته بود که اگر آن را بر روی مارهای بزرگ می‌نهادند، موجب فرار یا مرگ آنها می‌شد، و تغری بردی هم که از این انگشتر بسیار در شگفت شده بود، رزقه‌ای را در دشت جیزه به او بخشید که صد فدان^۳ مساحت داشت. او مدفن رویانی را منزل او نوشته که در نزدیکی بازارگاه خلیلی قرار

۱ در مورد این اصطلاح اوقافی بنگرید به محمد محمد امین. الأوقاف والحياة الاجتماعية في مصر ۶۴۸-۹۲۳هـ/ ۱۲۵۰-۱۵۱۷م دراسة تاريخية وثائقية. چاپ اول: قاهرة، جامعة القاهرة، ۱۴۰۰ ق: صص ۱۰۸-۱۱۱.
۲ ابن حجر عسقلانی (۷۷۳ - ۸۵۲ ق)، إنباء الغمر ببناء العمر؛ تحقيق وتعليق: الدكتور حسن حبشي. القاهرة، وزارة الأوقاف المجلس الأعلى للشؤون الإسلامية، ۱۴۱۹ ق: ج ۳، صص ۴۵۱ - ۴۵۲؛ تحت مراقبة الدكتور محمد عبد المعيد خان.

سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمن (متوفی ۹۱۱ ق)، حسن المحاضرة فی تاریخ مصر و القاهرة؛ تحقیق: محمد أبو الفضل ابراهیم، چاپ اول: مصر، دار إحياء الكتب العربية - عيسى البابي الحلبي وشركاه، ۱۳۸۷ ق.
١١. قلقشندی، أحمد بن عبد الله (متوفی ۸۲۱ ق)، صبح الأعشى فی صناعة الإنشاء؛ تحقیق: محمد حسین شمس‌الدین، بیروت، دار الكتب العلمية.
١٢. محمد محمد أمين، الأوقاف والحياة الاجتماعية في مصر ٦٤٨-٩٢٣هـ / ١٢٥٠-١٥١٧م دراسة تاريخية وثائقية؛ چاپ اول: القاهرة، جامعة القاهرة، ۱۴۰۰ ق.
١٣. مرعشی، سید ظهر‌الدین بن سید نصیر‌الدین (۸۱۵-۸۹۲ ق)، تاریخ طبرستان و رویان و مازندران؛ به کوشش محمد حسین تسییحی، با مقدمه محمد جواد مشکور. تهران، مؤسسه مطبوعاتی شرق، ۱۳۴۵ ش.
١٤.